Проект
подготовлен управлением
инвестиций, развития
предпринимательства                           и туризма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Главы города от 11.02.2022 № 25
«Об утверждении порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ                                     «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города                                     от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 11.02.2022 № 25
«Об утверждении порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами» (с изменениями от 12.03.2024 № 12, 19.08.2024 № 60, 24.04.2025 № 23) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации» исключить.
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В абзаце первом пункта 1 раздела I слова «частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить.
1.2.2. В абзаце втором пункта 1 раздела I слова «Федеральный закон» заменить словами «Федерального закона».
1.2.3. В пункте 2.6 раздела I слова «, экспертизы» исключить.
1.2.4. В пункте 5 раздела II слово «, экспертизы» исключить.
1.2.5. В абзаце четвертом пункта 2 раздела III слово «, экспертизы» исключить.
1.2.6. В абзаце втором пункта 9 раздела III слово «, экспертиза» исключить.
1.2.7. В абзаце первом пункта 10 раздела III слово «, экспертизы» исключить.
1.2.8. В абзаце седьмом пункта 11 раздела III слово «, экспертизы» исключить.
1.2.9. В приложении 1 к порядку установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами, слово «, экспертиза» исключить.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

Глава города	                              	                       		              М.Н. Слепов

Исполнитель: Ворошилова Юлия Павловна, специалист-эксперт
отдела аналитики и поддержки предпринимательства управления инвестиций,
развития предпринимательства и туризма Администрации города,
[bookmark: _GoBack]тел: 8 (3462) 52-20-83